PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е    № 1-25/2013
16 декабря 2013 года                                                                              г. Гулькевичи

О состоянии пожарного водоснабжения

на территории района
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях обеспечения пожарного водоснабжения на территории района, комиссия администрации муниципального образования Гулькевичский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  РЕШИЛА:
1. Принять к сведению доклад начальника Гулькевичского гарнизона пожарной охраны Е.В.Щербины.
2. Отделу по делам ГО и ЧС (Трикоз) во взаимодействии с Гулькевичским гарнизоном пожарной охраны (Щербина):

1) организовать действенный контроль устранения нарушений пожарного водоснабжения в поселениях и подведомственных учреждениях;
2) в течение 7 дней представить анализ деятельности глав поселений района по обеспечению пожарного водоснабжения в 2013 году.

3. Управлению образования (Позднеева) представить до 20 декабря 2013 года информацию о проделанной работе по ремонту пожарных водоемов на территориях средних учебных заведений и учреждений детского дошкольного воспитания.
4. МП «Водоканал» (Радченко):

- обеспечить содержание сетей наружного противопожарного водоснабжения в исправном состоянии;
- в случае возникновения неисправности сетей наружного противопожарного водоснабжения незамедлительно принимать меры к их устранению, о чем информировать дежурных гарнизона пожарной охраны и МКУ «ЕДДС».
5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

- в рамках реализации ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", с дополнениями и изменениями, взять на учет пожарные гидранты, расположенные на сетях противопожарного водоснабжения населенных пунктов;

- включить в бюджеты поселений на 2014 года расходы по обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения;

- обеспечить ежегодные комиссионные проверки сетей наружного противопожарного водоснабжения в пожароопасные периоды;

- к работе по проверке наружного противопожарного водоснабжения привлекать работников МП «Водоканал» и сотрудников пожарной охраны.

6. Исполнителям данного решения, в срок до 25.12.2013 года, письменно сообщить о проделанной работе в Комиссию администрации муниципального образования Гулькевичский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности через отдел по делам ГО и ЧС (факс. 5-18-77, 3-48-14, электронная почта otdel-gochs@yandex.ru).
7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального

образования Гулькевичский район,

председатель КЧС и ПБ администрации

муниципального образования

Гулькевичский район

п/п

  В.И.Кадькало

Секретарь КЧС и ПБ администрации

муниципального образования

Гулькевичский район

п/п

     А.В.Захаров